
Romantik Hotel Gasthof Hirschen, Untergass 28, 8193 Eglisau, Telefon 043 411 11 22 
www.hirschen-eglisau.ch, gasthof@hirschen-eglisau.ch 

Öffentliche, gebührenpflichtige Parkplätze 

  

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mit der Bahn: Fahrpläne auf www.sbb.ch / www.zvv.ch  
 

Transfer vom Bahnhof Hüntwangen-Wil mit der Busline 542+543 (www.zvv.ch) 

Vom Bahnhof Hüntwangen-Wil bis zur Bushaltestelle „Eglisau Städtli“ jeweils:  

MO-FR 6:17 Uhr stündlich bis 20.17 Uhr / SA ab 7.17 Uhr und SO ab 09.17 Uhr stündlich bis 20.17 Uhr mit der Buslinie 542 

MO-FR 6.47, 7.47, 15.47, 16.47, 17.47 und 18.47 Uhr mit der Busline 543.  

Vom Bahnhof Eglisau gibt es keine Busverbindung zum Hotel. 

Zu Fuss: ca. 15 – 20 min. vom Bahnhof Eglisau zum Romantik Hotel Gasthof Hirschen 

= Untergass **, 1 min Gehdistanz z. Hotel  
 
= Viehmarkt **, 3 min. Gehdistanz z. Hotel  
 
= Rheinstrasse ** , 2 min. Gehdistanz z. Hotel 
 
** Gebühren: Mo bis So 7-19 Uhr: 30 min. gratis, erste Std. CHF 1.00,  
jede weitere Std. CHF 3.00 / 19-7 Uhr: 30 min. gratis, jede weitere Std. CHF 1.00 
 
= PPL an der Bahnhofstrasse rechts (gebührenpflichtig) 
 
= Lochmühlestrasse (Fussweg über die Rheinbrücke): Mo bis So 24 Stunden 
gebührenpflichtig, zwischen CHF 0.50 und CHF 3.00 pro Stunde (je nach Uhrzeit und 
Tag). 
 
= Parkhaus Bollwerk (in der Altstadt, beim Blumengeschäft Blueme Rosig), 200 m vom 
Hotel. Gebühren: Mo bis So 7-19 Uhr: 30 min. gratis, erste Std. CHF 1.00,  
jede weitere Std. CHF 3.00 / 19-7 Uhr: 30 min. gratis, jede weitere Std. CHF 1.00 
 
= Parkhaus Brückenkopf: vorreservierte Garagenplätze für Hotelgäste, nach 
Verfügbarkeit, Schlüsselbezug an der Réception (CHF 15.00 pro Nacht) 
 
Ihre Parkgebühr können Sie online bezahlen auf https://parkingpay.ch/, mit der App von 
parkingpay.ch oder am Parkautomaten 

Anfahrt / Parkmöglichkeiten Romantik Hotel Gasthof Hirschen Eglisau 

http://www.sbb.ch/
http://www.zvv.ch/
https://parkingpay.ch/

